
内　容 場　所 備　考

2日
京都府織物・機械金属振興センター設立120周年
記念式典及び記念シンポジウム

丹後・知恵のもの
づくりパーク

議長

5日 第15回与謝野町駅伝競走大会 岩滝体育館 議長

６日 広報常任委員会 加悦庁舎

宮津養父線　監査 加悦庁舎 議長

中藤加悦線・加悦担当線　監査 加悦庁舎 野村産建委員長

広報常任委員会 加悦庁舎

町長へ申入れ（手交） 加悦庁舎 議長

議会懇談会
与謝野町立生涯学
習センター知遊館

金色蚕糸神祭 実相寺本堂 議長他

戦後八十年・海外引揚八十年・ユネスコ世界記憶
遺産登録十周年平和祈念式典

舞鶴市総合文化会館 議長

14日 産業建設環境常任委員会　視察 朝来市

例月出納検査 加悦庁舎 安達議選監査委員

議会懇談会 野田川わーくぱる

広報常任委員会 加悦庁舎

議会運営委員会 加悦庁舎

議会懇談会
加悦保健センター
（元気館）

19日 与謝野町防災訓練 町内

市町村議会委員長研修会
ANAクラウンプラ
ザホテル京都

議運委員長
各常任委員会委員長

宮津与謝消防組合議会　定例会 宮津議事堂

21日 宮津与謝環境組合議会　定例会 本庁舎

広報常任委員会 加悦庁舎

宮津与謝消防組合　例月出納検査 宮津与謝消防署 杉上議員

第127回令和７年１０月臨時会 加悦庁舎　議場

議会運営委員会 加悦庁舎

広報常任委員会 加悦庁舎

町長から申入れの回答（手交） 加悦庁舎 議長

五市二町議会意見交換会 清輝楼 副議長

29日 与謝野町戦没者追悼式 野田川わーくぱる 議長

12日

17日

22日

20日

議　員　の　動　き
（令和7年10月～令和7年12月）

月　日

10月

15日

24日

9日

7日



内　容 場　所 備　考

議　員　の　動　き
（令和7年10月～令和7年12月）

月　日

4日 丹後二市二町議会議長会・意見交換会 京丹後市峰山庁舎 議長、副議長

5日 与謝野町小・中学校音楽フェスティバル 野田川わーくぱる 議長

6日 総務文教厚生常任委員会　視察研修
かつやま子どもの
村小中学校

7日
京都府環境整備事業協同組合　創立50周年記念大
会

ホテル日航プリン
セス京都

議長

第15回与謝野町卓球バレー大会
大江山運動公園体育

館

副議長、河邉議員、髙岡
議員、藤田議員、山﨑
（政）議員、家城議員、

安達議員

山陰近畿自動車道整備推進促進大会 京都府丹後文化会館
議長、杉上議員、
三田議員、宮﨑議員

9日 与謝滝金屋命の里秋の大感謝祭
道の駅シルクのま

ちかや
議長

10日 議会運営委員会 加悦庁舎

11日 議会文書共有会議支援システム操作説明会 加悦庁舎

第69回町村議会議長会全国大会 NHKホール 議長

令和７年度町村議会議長全国研修会 NHKホール 議長

第４回京都府町村議会議長会議
グランドアーク

半蔵門
議長

国政懇談会
グランドアーク

半蔵門
議長

13日 京都府町村議会議長特別研修
京都府東京事務所
領土・主権展示館

議長

17日 第128回令和７年11月臨時会 加悦庁舎　議場

山陰近畿自動車道整備推進決起大会、要望活動
衆議院第一議員会

館他
議長

宮津与謝消防組合　例月出納検査 宮津与謝消防署 杉上議員

（一社）内外情勢調査会京都支部　11月支部懇談
会

ウェスティン
都ホテル京都

議長

例月出納検査 加悦庁舎 安達議選監査委員

監査委員会議 加悦庁舎 安達議選監査委員

21日 関西電力来庁 加悦庁舎 議長

議会運営委員会 加悦庁舎

議員定数に関する意見交換会
加悦保健センター
（元気館）

議長他

27日
主要地方道網野岩滝線整備促進に関する要望
野田川広域河川改修事業に関する要望

京都府、国土交通
省近畿地方整備局

議長他

28日 京都地方税機構　定期監査
京都府職員福利厚
生センター

議長

30日 第14回与謝野町蕪村顕彰全国俳句大会
与謝野町立生涯学
習センター知遊館

議長

8日

11月

12日

19日

25日

18日



内　容 場　所 備　考

議　員　の　動　き
（令和7年10月～令和7年12月）

月　日

第129回令和7年１２月定例会（提案理由説明） 加悦庁舎　議場

議会運営委員会 加悦庁舎

総務文教厚生常任委員会 加悦庁舎

産業建設環境常任委員会 加悦庁舎

年頭番組収録 加悦庁舎 議長

総務文教厚生常任委員会 加悦庁舎

産業建設環境常任委員会 加悦庁舎

本会議（一般質問） 加悦庁舎　議場

広報常任委員会 加悦庁舎

10日 本会議（一般質問） 加悦庁舎　議場

本会議（一般質問） 加悦庁舎　議場

議会運営委員会 加悦庁舎

15日 本会議（追加議案提案、条例等審議） 加悦庁舎　議場

例月出納検査 加悦庁舎 安達議選監査委員

宮津与謝消防組合例月出納検査 宮津与謝消防署 杉上議員

17日 本会議（条例・補正予算等審議） 加悦庁舎　議場

本会議（条例・補正予算等審議・追加議案提案） 加悦庁舎　議場

議会運営委員会 加悦庁舎

全員協議会 加悦庁舎　議場

本会議（条例・補正予算等審議） 加悦庁舎　議場

議会懇談会要望書等　町長手交 加悦庁舎
議長、副議長、宮﨑議
運委員長、永島議運副
委員長

24日 観光協会　面談 議長

25日 与謝野町宮津市中学校組合議会臨時会 本庁舎 組合議員

広報常任委員会 加悦庁舎

町長へ申入れの回答（手交） 本庁舎 議長

28日 消防団年末警戒巡視 各分団詰所等 議長

18日

19日

26日

4日

9日

16日

12月

5日

11日

8日


